
0 *\fcNTA/. 0  

S? <6-.NT

\
o o
a . c
ID >
0£ -< C.E. JV? 313527

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES ASUNTO 2 9 4 /2 0 2 5

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Montevideo, 3 o JUL. 2025

VISTO: que por Resolución del Poder Ejecutivo de fecha 4 de abril de 2024 fue 
designado en calidad de Representante Político Titular por el Ministerio de 
Relaciones Exteriores para integrar la Delegación de la República ante el Comité 
Intergubernamental Coordinador de los Países de la Cuenca del Plata (CIC), el 
señor Embajador Abram Bernardo Greiver;---------------------------------------------------

RESULTANDO: que por Resolución del Ministerio de Relaciones Exteriores 
dictada en ejercicio de atribuciones delegadas de fecha 5 de marzo de 2025, el 
Señor Embajador Abram Bernardo Greiver fue designado como Asesor del 
Ministro de Relaciones Exteriores,;--------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que procede actualizar la integración de la Delegación de la 
República ante el Comité Intergubernamental Coordinador de los Países de la 
Cuenca del Plata (CIC) designando un nuevo Representante Político Titular por 
el Ministerio de Relaciones Exteriores.---------------------------------------------------------

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;---------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
RESUELVE:

1o.- Desígnase en calidad de Representante Político Titular por el Ministerio de 
Relaciones Exteriores para integrar la Delegación de la República ante el Comité 
Intergubernamental Coordinador de los Países de la Cuenca del Plata (CIC), al 
señor Director General del Área para Asuntos de Frontera, Limítrofes y 
Marítimos del Ministerio de Relaciones, Embajador Carlos Amorín Tenconi-------

M A R IO  L U 6 E T K IN


